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Her handler Viriditas om det mystiske i kunsten, om åndelighet, spiritualitet, vitalitet. Vi 
trosser vår skepsis til fellesutstillinger med utgangspunkt i ett enkelt abstrakt konsept og én 
felles teknikk, tegning i dette tilfelle, og trer inn forbi gullbelagte vinduer med fargerike 
mytologiske figurer. Håpet er å ikke måtte gjespe oss gjennom verk etter verk med mer eller 
mindre billedlige variasjoner av samme tema. I balansekunsten mellom det overtydelige og 
det irrelevante, ender et par av bidragene mot hver sin ende av skalaen. Til tross for en 
knippe fabeldyr for mye for utstillingens eget, helhetlige beste (og to fargerike, bustete 
miniatyrtepper vi ikke helt forstår), er det da noen verk som lyser opp med en aura av subtil 
underliggjøring. 
Artig nok er dette verk som overfører tegneprosessen til andre, uforventede materialiteter. I 
Amalie Vestergaard Olsen sitt hjørne hviler for eksempel veggene til et lite hus på lange, 
tynne edderkoppbein. Det ser ut til å ha blitt spist opp av en brann, det som står igjen er et 
sårbart, svart skall og et par spisse sko overgrodd med mose. Mystiske, magiske symboler 
hentet opp fra middelalderen er tegnet og laserkuttet inn i husets stålvegger og prøver 
iherdig, og forgjeves, å stenge noe ute, eller kanskje holde noe inne. Men huset mangler tak 
og mangler gulv, og det er ikke noe annet å gjøre for all ondskap enn å flyte ut og inn som 
den selv ønsker. Brødrene Grimm hadde nok elsket det, Louise Bourgeois hadde nok elsket 
det, Miyazaki hadde nok elsket det, og vi velger å joine denne bisarre sammensatte 
fanbasen. 
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Rett ved huset, henger Linda Morells tre gylne glassplater, som man med en gang får lyst til 
å tygge i. En besøkende med ansiktet tett inntil glasset mumler: «Endelig et verk man kan 
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hvile i». Vi nikker, enige, og tenker at det er godt gjort å fremstille et så fengslende og 
tiltalende univers til tross for at alle de tre verkene preges av tegninger av skrekkelige, 
apokalyptiske scener, utført her med smeltet glasspulver. En selvspisende mytologisk slange, 
en skog i brann, og, vår favoritt, Pemex Hellmouth: her trer middelaldersk ikonografi fram 
igjen gjennom «helvetes kjever», den symbolske fremstillingen av inngangen til helvete i 
form av den gapende munnen til et gigantisk, menneskeslukende monster. Som nærmest 
fornavn og etternavn til en tverrhistorisk demon, blir Hellmouth i denne sammenhengen 
knyttet til Pemex, oljeselskapet ansvarlig for gasslekkasjen som forårsaket et brennende 
Saurons øye midt i Mexicogolfen i 2021. Anbefaler øyeblikkelig googling av fenomenet. 
På vei ut, får vi øye på en svevende hylle med litt honning, et granateple, en hestesko, et 
kors, noen postkort og tente stearinlys. Vi får beskjed om at det er et lite alter, og at man 
kan legge fra seg et objekt av betydning. Egentlig ikke et kunstverk i seg selv, men mer et 
speil av privat og kollektiv spiritualitet: hyggelig, fint og hverdagsheksete. Bare å ta med en 
liten stein, for eksempel, hvis du tar turen. 


